Bilanz fuir das Jahr 2022

2021
|Ubertrag aus dem Jahr 2021 26.056,44 €|
Einnahmen 2022
Mitgliedsbeitrage (MB) 2.070,00 € 2.295,00 €
Spenden (Sp) 66.140,52 € 75.562,33 €
weitergeleitete Spenden (Sp*) 6.042,93 € 6.821,13 €
Zinsen Festgeldkonto (FG 2) 0,00 € 0,00 €
Zuweisung v. Geldauflagen (B) 21.750,00 € 1.550,00 €
Einnahmen insgesamt 96.003,45 € 86.228,46 €
Ausgaben 2022
Aufwendungen fur die Projekte (UB) 72.460,00 € 148.200,00 €
Bankgebuhren (G) 383,80 € 521,44 €
Verwaltungskosten: (B) 1.844,60 € 2.416,20 €
Ausgaben insgesamt 74.688,40 € 151.137,64 €
Guthaben am 31.12.2022 47.371,49 €

Kontostdnde am 30.12.2022:

Hauptkonto: 41.971,11 €
BuRRgeld: 5.400,38 €
47.371,49 €

Ricklagen

Die in 2022 zu verwendenden Mittel aus 2021 betrugen 26.056,44 Euro.
Mit 74.688,40 Euro liegen die Ausgaben 2022 iber den zu verwendenden

Mitteln.

In 2023 missen 47.371,49 Euro umgesetzt werden.

Berlin, 05.03.2023




Aufspaltung der Verwaltungskosten:
Fundraisingbox-Software:

Material (Kopien, Magazin, ...)
Porto

Micropayment-Gebuhren*

Summe: |

*Gebuhren fir digitale Zahlungen

1.181,48 €
26,57 €
278,90 €
357,65
1.844,60 €

vgl. 2021
1.424,10 €
314,49 €
271,10 €
406,51



